
1 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

PORTARIA N.º 023/2019 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e 
suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 
 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  10, 12, 15, 16/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Halena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Quadas do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar equipe de Taekwondo para participar  do campeonato Oeste e Sudoeste 
Paranaense.  

Período 28/04/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 

Período 18/04/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Alisson Bueno 

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba.  

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 17, 22/04/2019  

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 



2 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 17, 18, 19, 20, 21/04/2019 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 

Data  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25/04/2019 

Quantidade de diárias 11 (onze) 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 17, 18, 21, 22, 23/04/2019 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem - PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para o Internamento 

Data  19, 23/04/2019 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 16, 22/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 



3 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  17, 18, 19, 20, 21, 22/04/2019 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15, 16, 17, 18/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos 

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15, 17, 19/04/2019 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  16, 17, 18, 19, 22/04/2019 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Pato Branco. 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  15, 16, 17, 18, 22, 23/04/2019 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 



4 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 18, 19/04/2019 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Mauri Wilamowski 

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 

Período 17, 19, 22/04/2019 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  15, 16, 17, 18, 19/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (sete) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques 

Matrícula Funcional 18509-1 RG nº 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento 

Data  20/04/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 

Período 23, 24, 25, 28, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo, Capitão Leonidas Marques, Gauira.  

Objetivo da viagem Transporte de Paciente; Transporte da Secretaria de Agricultura. 

Data  25, 26, 27, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) 



5 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 

Data  29/04; 02/05/2019 

Quantidade de diárias 02 (dois) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 310,00 (trezentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 26, 27, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel.  

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 25, 26, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo, cascavel e Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  23, 24, 25, 28, 29, 30/04; 01/05/2019 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 



6 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos 

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  22, 24, 26, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 17, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 11 (onze) 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para internamento 

Período 16, 17, 18, 26, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Curitiba. 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  25, 26, 28, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



7 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Destino da viagem Cascavel, Pato Branco. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  22, 24, 26, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 29/04/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Mauri Wilamowski 

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 

Período 23, 24, 25, 26, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Terezinha Marcon 

Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel. 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 

Data  23, 24, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  23, 24, 25, 26, 29/04/2019 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  22, 23, 24, 25, 26, 29, 30/04/2019 

Quantidade de diárias 08 (oito) 



8 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Cristina Schenkel Miola 

Matrícula Funcional 17842-1 RG nº 12.942.960-7/PR CPF nº 769.953.800-53 

Função Assistente Social – Alta Complexidade  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 09/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Eliane Duarte 

Matrícula Funcional 17849-1 RG nº 9.464.100-4/PR CPF nº 066.763.319-7 

Função Mãe Social – Casa Lar  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 09/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Claudia Ivete de Bona Fragozo 

Matrícula Funcional 18394-1 RG nº 7.632.424-7/PR CPF nº 006.312.499-82 

Função Mãe Social – Casa Lar  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 09/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Claudiovani Corrêa 

Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49 

Função Secretário de Assistência Social e Cidadania 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 09/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Celia Ribeiro Pereira Ribeiro 

Matrícula Funcional 18772-1 RG nº 8.406.127-1/PR CPF nº 009.212.419-41 

Função Mãe Social – Casa Lar  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 08/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei Terezinha Basso 



9 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Matrícula Funcional 17890-1 RG nº 6.809.775-4/PR CPF nº 997.625.959-04 

Função Mãe Social – Casa Lar  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 08/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Lucas Luiz Gilioli 

Matrícula Funcional 18794-1 RG nº 9.379.333-1/PR CPF nº 080.586.439-39 

Função Psicólogo  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 08/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 

Função Assistente Social - Diretora 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 08/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Marilce Galon 

Matrícula Funcional 17815-1 RG nº 8.558.508-8/PR CPF nº 041.114.039-64 

Função Servente – Casa Lar  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Izabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Participação na Capacitação para servidores do Serviço de Acolhimento Institucional. 

Período 08/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Luciana Adona Perondi 

Matrícula Funcional 18383-1 RG nº 5920721-0/PR CPF nº 836,687.219-04 

Função Secretária SEMED 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo - SP 

Objetivo da viagem Participação no “Construindo a Educação que o Brasil Precisa”, tema do Congresso 
Bett Educar 2019. 

Período 13, 14, 15, 16, 17/05/2019 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 1.524,00 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais) 

 

Nome do servidor Rosane Maria Latenik da Rosa 

Matrícula Funcional 11840-1 
11840-2 

RG nº 5.865.017-1/PR CPF nº 026.887.139-65 



10 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Função Diretora de Ensino  

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – Dpto. de Ensino 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo - SP 

Objetivo da viagem Participação no “Construindo a Educação que o Brasil Precisa”, tema do Congresso 
Bett Educar 2019. 

Período 13, 14, 15, 16, 17/05/2019 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor  Gislene Constante Galvan 

Matrícula Funcional 11550-1 
11550-2 

RG nº 7.212.909-1 CPF nº 006.000.449-55 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba – PR 

Objetivo da viagem Convocação para formação de formadores locais do PNAIC/UFPR 2019. 

Período 16, 17, 18/05/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco) 

 

Nome do servidor  Nelci Block 

Matrícula Funcional 10630-2 
10630-1 

RG nº 4.061.005-7 CPF nº 553.522.789-72 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba – PR 

Objetivo da viagem Convocação para formação de formadores locais do PNAIC/UFPR 2019. 

Período 16, 17, 18/05/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco) 

 

Nome do servidor  Scheila de Col 

Matrícula Funcional 13282-1 RG nº 8.481.459-8 CPF nº 040.496.929-10 

Função Professor Lic. Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba – PR 

Objetivo da viagem Convocação para formação de formadores locais do PNAIC/UFPR 2019. 

Período 16, 17, 18/05/2019 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Planalto - PR 

Objetivo da viagem Transporte para participar dos jogos infantis, modalidade Futsal. 

Período 05/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Celso da Silva 

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79 



11 

 

B:\Portaria\2019\Portaria 023.docx 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Bom Sucesso do Sul - PR 

Objetivo da viagem Transportar equipe de futsal feminino para participar do Circuito Regional de Futsal. 

Data  04/05/2019 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Drayton Diefenbach 

Matrícula Funcional 18387-1 RG nº 6.577.953-6/PR CPF nº 024.358.859-38 

Função Diretor Depto. De Cultura 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba – PR 

Objetivo da viagem A convite do deputado Vilmar Rechembach para reunião junto a Copel referente ao 
“Projeto Circuito Cultural Integral”. 

Período 07, 08/05/2019 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Agenda no Palácio do Governo, no SEDU e Assembleia Legislativa e compromisso no 
TJ/PR. 

Período 06, 07/05/2019 

Quantidade de diárias 1,5 (uma diária e meia) 

Valor das diárias R$ 508,50 (quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 10 de abril de 2019. 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos nove dias do mês 
de maio do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de emancipação. 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito   

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


